
Sekce správní
odbor obchodní

V Praze dne 8. 8. 2016
Č.j. 2016/092898/CNB/420

Dodatečné informace k veřejné zakázce „Dodávka a konzultace subskripcí Red Hat“     
– 1. série

Zadavatel níže poskytuje odpovědi na dotazy k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné 
zakázky:

Dotaz č. 1:

Zadavatel v dokumentu Příloha č. 1 ZD_Návrh smlouvy_ZMĚNA uvádí v článku 1 odst. 2 
požadavek na dodavatele ve znění: Konzultace nemusí být nutně zajištěny osobou                        
s certifikáty, ale pokud o to objednatel požádá, musí být konzultant vyměněn za osobu               
s odpovídající certifikací pro daný produkt. 
Zadavatel v požadavcích na kvalifikaci žádné požadavky na certifikace v oblasti Red Hat 
nevznesl. Vykládá si uchazeč správně, že například v případě licencí RED HAT – Jboss 
nemusí uchazeč disponovat konzultantem s certifikací RED HAT v poslední verzi EAP 7   
konzultace či případné incidenty bude řešit standardní IT administrátor, přičemž v případě 
požadavku Zadavatele na konzultanta s odpovídající certifikací EAP 7 může odmítnout 
(protože není součástí kvalifikace, ani jiné specifikace, která by určovala vhodnost    
nevhodnost certifikátu pro řešení požadavku Zadavatele, přičemž zadavatel neopatřil 
porušení tohoto bodu sankcí).
Uchazeč uvádí, že nasazení certifikovaného konzultanta má přímý vliv na cenu provedené 
konzultace. Je tedy rozdíl, zda je třeba kalkulovat do zakázky IT administrátora bez 
certifikace nebo certifikovaného odborníka (např. v poslední verzi EAP 7). Prosíme tak  
upřesnění, zda bude (např. v případě EAP 7) stačit necertifikovaná osoba administrátora nebo 
opravdu zadavatel požaduje realizaci konzultací odborníkem s certifikací na prodávanou 
verzi subskripce.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:

Na základě shora uvedeného dotazu zadavatel sděluje, že záměrem zadavatele je umožnit 
realizaci konzultací pracovníky uchazeče i bez obecných certifikací. Zadavatel však očekává, 
že takový pracovník bude mít dlouhodobé praktické zkušenosti a znalosti, které budou pro 
zadavatele přínosem. Z tohoto důvodu si zadavatel vyhradil možnost výměny takového 
pracovníka za osobu s odpovídající certifikací pro daný produkt. Požadavek na případnou 
realizaci prací certifikovaným pracovníkem je obranou před poskytováním nezkušených 
konzultantů, za které bude účtováno nepřiměřené množství konzultačních hodin. Je tedy 
zcela v kompetenci uchazeče zhodnocení schopností vlastních pracovníků bez certifikace. 
Uchazeč musí být schopen zvolit adekvátní poměr, v jakém lze očekávat, že bude ze strany 

NA PŘÍKOPĚ 28
115 03  PRAHA 1



2

zadavatele vyžadován pracovník certifikovaný na daný produkt a musí tedy stanovit 
odpovídající cenu za konzultace/člověkoden.

S pozdravem

JUDr. Jan Mayer
      ředitel odboru obchodního

  podepsáno elektronicky
  


		2016-08-08T16:47:03+0200




